A questo punto è naturale cercare di scoprire il senso di questo viaggio. [...] Penso che questa sia la molla che spinge ogni ricerca religiosa e filosofica, ma in fondo anche scientifica. Si tratta del tentativo dell'uomo di capire qualcosa di sé stesso e del mondo che lo circonda, alla ricerca di un senso e un significato delle cose. (Luca Granieri, matematico).

Liceo Scientifico Statale "Piero Gobetti" Torino

CERTAMEN LATINO - IV EDIZIONE - A.S. 2011-2012 – 6 marzo 2012

Seneca, Ad Lucilium, 32

SENECA LVCILIO SVO SALVTEM

Inquiro de te et ab omnibus sciscitor qui ex ista regione veniunt quid agas, ubi et cum quibus moreris. Verba dare non potes: tecum sum. Sic vive tamquam quid facias auditorus sim, immo tamquam visurus. Quaeris quid me maxime ex iis quae de te audio delectet? Quod nihil audio, quod plerique ex iis, quos interrogo, nesciunt quid agas. Hoc est salutare, non conversari dissimilibus et diversa cupientibus. Habeo quidem fiduciam non posse te detorqueri mansurumque in proposito, etiam si sollicitantium turba circumeat. Quid ergo est? Non timeo ne mutant te, timeo ne inpediant. Multum autem nocet etiam qui moratur, utique in tanta brevitate vitae, quam breviorē inconstantia facimus, aliud eius subinde atque aliud facientes initium; diducimus illam in particulas ac lancinamus. Propera ergo, Lucili carissime, et cogita quantum additurus celeritati fueris, si a tergo hostis instaret, si equitem adventare suspicareris ac fugientium premere vestigia. Fit hoc, premeris: adcelera et evade, perduc te in tutum et subinde considera quam pulchra res sit consummare vitam ante mortem, deinde expectare securum reliquam temporis sui partem, nihil sibi, in possessione beatae vitae positum, quae beatior non fit si longior. [...] Opto tibi tui facultatem, ut vagis cogitationibus agitata mens tandem resistat et certa sit, ut placeat sibi et intellectis veris bonis, quae simul intellecta sunt possidentur, aetatis adiectione non egeat. Ille demum necessitates supergressus est et exauctoratus ac liber qui vivit vita peracta.

Vale.

A) TRADUZIONE

Traduci il passo

B) DOMANDE DI COMPrensIONE E ANALISI del TESTO

- 1) Sintetizza il contenuto del passo mettendone in rilievo la struttura argomentativa
- 2) Analizza dal punto di vista sintattico il periodo "*Multum... lancinamus*"

C) CONFRONTI e PROPOSTA DI ATTUALIZZAZIONE DEL TESTO

Sviluppa **uno** dei seguenti punti a tua scelta:

- 1) Leggi il testo seguente, mettilo a confronto con quello tradotto e spiega l'importanza che Seneca attribuisce al tempo.